Wu;v.";

- ESTADO DE ACTIVIDADES
SIGMA

(Cifras en Pesos)

Municipio de Tlaltetela, Veracruz

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

2025

1,843,351.39
840,353.24
0.00

0.00
534,375.67
68,918.51
399,703.97
0.00

56,701,037.53

55,727,362.53

973,685.00
140,316.08

0.00
0.00
0.00
0.00
140,316.08

58,684,705.00

23,565,594.75

13,187,576.19
3,641,163.34
6,736,855.22

1,478,540.58

0.00
0.00
0.00
1,478,540.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

87,149.93

82,244.50
0.00
4,905.43
0.00

0.00

356,631.76
356,631.76
0.00
0.00
0.00

2024

2,298,405.46
791,684.78
0.00

0.00
857,605.25
359,327.55
289,787.88
0.00

79,628,158.89

78,353,484.29

1,274,674.60
249,619.92
0.00

0.00

0.00

0.00
249,619.92

82,176,184.27

37,052,628.79|

21,173,523.17
5,217,318.51
10,661,787.11

2,430,598.35

0.00
0.00
0.00
2,430,598.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

178,069.83

169,864.76
0.00
8,205.07
0.00

0.00

185,152.49
0.00
0.00
0.00
185,152.49




"*LS ' Municipio de Tlaltetela, Veracruz

~ ESTADO DE ACTIVIDADES
SIGMA Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025
(Cifras en Pesos)
INVERSION PUBLICA 0.00 39,241,107.69
Inversion Publica no Capitalizable ) 0.00 39,241,107.69
Total de Gastos y otras Pérdidas 25,487,917.00 79,087,557.15
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 33,196,788.00 3,088,627.12

TLALTETELA, VER.
: SINDICATURA

20222085

ANDEZ C LUCIA ISABEL MELCHOR BONILLA

C "1
- TE MUNICIPAL SINDICA UNICA MUNICIPAL
pRE@:s mﬁ@A

H AYUNTAMIENTD DE TLALTETELA, VER
ADMINISTRACION 2022 - 2025

@ A 1
C. PABLO PEREZ PEREZ ‘AE. | RENQ,AGH hA '

REGIDOR PRIMERO

VER

TLAL TETELA, ¥
: REGIDURIA PRIMERA

..-—-_"E""
"02(. pa=d

. AYUNTAMIENTC "Lc.. a0t

AOMINISTRAC




