

**Municipio de Tlaltetela, Veracruz**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

<b>CONCEPTO</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>		
Impuestos	1,843,351.39	<b>2,298,405.46</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	840,353.24	791,684.78
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	534,375.67	857,605.25
Aprovechamientos	68,918.51	359,327.55
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	399,703.97	289,787.88
	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>56,701,037.53</b>	<b>79,628,158.89</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	55,727,352.53	78,353,484.29
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	973,685.00	1,274,674.60
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>140,316.08</b>	<b>249,619.92</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	140,316.08	249,619.92
<b>Total de ingresos y otros beneficios</b>	<b>58,684,705.00</b>	<b>82,176,184.27</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>		
Servicios Personales	23,565,594.75	<b>37,052,628.79</b>
Materiales y Suministros	13,187,576.19	21,173,523.17
Servicios Generales	3,641,163.34	5,217,318.51
	6,736,855.22	10,661,787.11
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>1,478,540.56</b>	<b>2,430,598.35</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,478,540.56	2,430,598.35
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	<b>87,149.93</b>	<b>178,069.83</b>
Intereses de la Deuda Pública	82,244.50	169,864.76
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	4,905.43	8,205.07
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>356,631.76</b>	<b>185,152.49</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	356,631.76	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	185,152.49

**Municipio de Tlaltetela, Veracruz**
**ESTADO DE ACTIVIDADES**
**Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025**
**(Cifras en Pesos)**
**INVERSIÓN PÚBLICA**

Inversión Pública no Capitalizable

**Total de Gastos y otras Pérdidas**
**Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)**

0.00 39,241,107.69

0.00 39,241,107.69

25,487,917.00 79,087,557.15

33,196,788.00 3,088,627.12


**PRESIDENCIA**

 H. AYUNTAMIENTO DE TLALTELEA, VER.  
 ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

 C. ALFONSO MORENO FERNANDEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

 TLALTELEA, VER.  
 REGIDURÍA PRIMERA  
 2022-2025

 C. PABLO PEREZ PEREZ  
 REGIDOR PRIMERO

 C. LUCIA ISABEL MELCHOR BONILLA  
 SINDICA UNICA MUNICIPAL

 L.A.E. FABIOLA MORENO AGUILAR  
 TESORERA MUNICIPAL

 TESORERIA  
 H. AYUNTAMIENTO DE TLALTELEA, VER.  
 ADMINISTRACIÓN 2022-2025